公司于 2022 年 10 月 17 日召开 2022 年第六次临时股东大会，会议选举产生了公司第五届董事会 7 名非独立董事、4

名独立董事，组成公司新一届董事会；选举产生了公司第五届监事会 2 名非职工代表监事，与 2022 年 10 月 14 日召开的

职工代表大会选举产生的 1 名职工代表监事共同组成公司新一届监事会。在完成董事会、监事会换届选举后，公司于同

日召开了第五届董事会第一次会议和第五届监事会第一次会议，选举产生了董事长、各专门委员会委员及监事会主席，

并聘任新一届高级管理人员。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、控股子公司湖州爱康光电科技有限公司购买异质结电池整线设备

2021 年 11 月 30 日，湖州爱康光电科技有限公司与苏州迈为科技股份有限公司签署了《采购合同》，向苏州迈为科

技股份有限公司采购一条太阳能 210 半片异质结电池整线设备，产能超过 600MW。截至本公告披露日，该生产线处于

爬坡阶段，湖州爱康光电科技有限公司已按照合同约定支付 65%的设备款。

公司于 2022 年 7 月 5 日召开的第四届董事会第七十四次临时会议审议通过了《关于控股子公司购买异质结电池整线

设备的议案》。控股子公司湖州爱康光电科技有限公司与苏州迈为科技股份有限公司签署了《设备采购合同》，湖州爱

康光电以自有资金向苏州迈为科技股份有限公司购买两条太阳能 210 半片异质结电池整线设备，每条生产线的产能均超

过 600MW，主要产品为大尺寸半片异质结太阳能电池片。主设备即将具备交付条件，预计将分别在 2023 年 4 月至 2023

年 5 月份进场。

湖州爱康光电科技有限公司累计 12 个月内与苏州迈为科技股份有限公司签署的设备采购合同合计采购三条生产线产

能超过 1.8GW。

2、全资子公司赣州爱康光电科技有限公司出售其参股公司股权

公司于 2022 年 12 月 30 日召开的第五届董事会第六次临时会议审议通过了《关于全资子公司出售其参股公司股权的

议案》。公司全资子公司赣州爱康光电拟与赣州金融控股集团有限责任公司签署《股权转让协议》，赣州爱康光电拟将

持有的赣州发展融资租赁有限责任公司 19.4435%的股权转让给赣州金融控股集团有限责任公司，转让价格为人民币

488,522,973.18 元。上述事项于 2023 年 4 月 10 日完成工商变更。

江苏爱康科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,366,668 2.13%   -90,335,536 -90,335,536 5,031,132 0.11%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 95,122,550 2.12%   -90,274,509 -90,274,509 4,848,041 0.11%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 95,122,550 2.12%   -90,274,509 -90,274,509 4,848,041 0.11%

4、外资持股 244,118 0.01%   -61,027 -61,027 183,091 0.00%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 244,118 0.01%   -61,027 -61,027 183,091 0.00%

二、无限售条件股份 4,384,165,855 97.87%   90,335,536 90,335,536 4,474,501,391 99.89%

1、人民币普通股 4,384,165,855 97.87%   90,335,536 90,335,536 4,474,501,391 99.89%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 4,479,532,523 100.00%   4,479,532,523
100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司有限售条件股份和无限售条件股份发生相应变化，主要系大股东限售股份上市流通，以及高管限售股

发生变化，具体详见本节“一、2、限售股份变动情况”相关内容。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

江苏爱康科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

71

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

邹承慧 91,384,650 0 91,384,650 0
按董监高股份相关规

定锁定

2022 年 10 月 31 日因

司法拍卖解除限售

邹晓玉 2,142,450 236,550 0 2,379,000
按董监高股份相关规

定锁定

按董监高股份相关规

定处理

袁源 414,017 215,269 0 629,286
按董监高股份相关规

定锁定

按董监高股份相关规